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RESOLUCION DE 2 DE JULIO DE 2024 DE LA DIRECTORA DE LA AGENCIA EXTREMEÑA DE LA ENERGÍA 
PARA LA PUBLICACION DEL LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS JUNTO CON LAS 
PUNTUACIONES PROVISIONALES DE LA BAREMACIÓN DE LOS PRIMEROS PARA LA CONTRATACION DE UN 
GESTOR DE LA OTC EN LA AGENCIA EXTREMEÑA DE LA ENERGÍA. PROCEDIMIENTO GESTOR_OTC_2024_01 

 
ANTECEDENTES: 
 
Con fecha 13 de junio de 2024 se publicaron las bases de la convocatoria para el 

procedimiento GESTOR_OTC_2024_01, con un periodo para la presentación de solicitudes de 5 días 
hábiles. 

Con fecha 18 de junio de 2024 se constituyó el comité de selección para la selección de 
personal relativo con el procedimiento GESTOR_OTC_2024_01. 

 
Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes, con fecha 21 de junio de 2024 se emitió 

informe por parte del comité de selección con la lista provisional de admitidos y excluidos del 
procedimiento junto con la causa de la exclusión, otorgando 3 días hábiles de plazo para la 
presentación de alegaciones y/o subsanaciones en relación con los admitidos y excluidos del proceso. 

 
Revisada la documentación de subsanaciones y/o alegaciones por el comité de selección, el 

listado definitivo de candidatos admitidos y excluidos es el siguiente: 
 

LISTADO DEFINITIVO DE CANDIDATOS ADMITIDOS 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIF COMENTARIOS 

ARDILA SÁNCHEZ JOSÉ MANUEL ***8863**  

BAUTISTA ALFONSO ALEJANDRO JOSE ***0576**  

BAYAN BRAVO LUIS MIGUEL ***0322**  

CRISÓSTOMO MIRANDA JACINTO JOSÉ ***6603**  

DÍAZ MIRA EDUARDO ***8443**  

ESCOBAR LOPEZ NATALIA ***9958**  

FRANCO NESTARES MARÍA NIEVES ***4091** 

Se admiten las alegaciones 
presentadas por la candidata en 
relación con homologación del 
título. 

FRUTOS DOMÍNGUEZ RICARDO ***7893**  

GARCIA RICO DIEGO ***8450**  

GARCIA TENA JUAN MANUEL ***7217**  

MAQUEDA ÁLVAREZ SARA ***5238**  

MARTÍN PÉREZ RAQUEL ***7854**  

NOVILLO ANTUNEZ LUIS ANGEL ***4980**  

NÚÑEZ RAMA ISIDRO ***8691**  

PEREIRA GALÁN ALBERTO ***3328**  

POLO GALLEGO MARIA PRESENTACION ***4731**  

RAMAJO BLANCO CRISTINA ***0085**  

TINOCO MARIA RAFAEL ALBERTO ***3290**  

VALLE CERRATO LUCÍA ISABEL ***5458**  

YÁÑEZ OTERO ELENA ***6528**  
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LISTADO DEFINITIVO DE CANDIDATOS EXCLUIDOS CON CAUSA DE LA EXCLUSIÓN 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIF MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN 

ANTOLÍN RABASCO MARCOS ***1218** ADJUNTA MODELO I SIN FIRMAR 

CORRALES GUISADO MARÍA ***0016** ADJUNTA MODELO I SIN FIRMAR 

DIAZ CASCOS ELENA ***7037** ADJUNTA MODELO I SIN FIRMAR 

MORCILLO RODRIGUEZ TANIA ***7856** ADJUNTA MODELO I SIN FIRMAR 

CAMACHO TORRADO CARMEN ***6741** NO ADJUNTA EL MODELO I DEBIDAMENTE 
CUMPLIMENTADO 

RIVERO CACHO ANTONIO ***3827** NO ADJUNTA MODELO DE PROTECCION DE 
DATOS FIRMADO 

SIERRA ROJAS PATRICIA ***0488** NO ADJUNTA EL MODELO DE PROTECCION DE 
DATOS FIRMADO 
 

Una vez establecido el listado definitivo de candidatos admitidos y excluidos y analizada la 
documentación presentada en los plazos establecidos por los candidatos para la baremación por 
parte del comité de selección, junto con las subsanaciones y/o alegaciones recibidas el orden 
provisional de puntuaciones es el siguiente: 

 
LISTADO PROVISIONAL DE LOS CANDIDATOS ADMITIDOS POR ORDEN DE PUNTUACIONES EN LA 

BAREMACION DE MÉRITOS 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI TITULACION 
FORMACIÓN 

COMPLEMENTARIA EXPERIENCIA TOTAL 

NOVILLO ANTUNEZ LUIS ANGEL ***4980** 1,500 0,298 8,000 9,798 

YÁÑEZ OTERO ELENA ***6528** 2,000 2,650 2,300 6,950 

FRANCO NESTARES MARÍA NIEVES ***4091** 1,500 0,000 3,400 4,900 

VALLE CERRATO LUCÍA ISABEL ***5458** 1,750 0,300 2,700 4,750 

NÚÑEZ RAMA ISIDRO ***8691** 2,000 0,375 0,650 3,025 

MAQUEDA ÁLVAREZ SARA ***5238** 2,000 0,000 0,000 2,000 

POLO GALLEGO MARIA PRESENTACION ***4731** 2,000 0,000 0,000 2,000 

GARCIA TENA JUAN MANUEL ***7217** 1,750 0,000 0,000 1,750 

CRISÓSTOMO MIRANDA JACINTO JOSÉ ***6603** 1,750 0,000 0,000 1,750 

ESCOBAR LOPEZ NATALIA ***9958** 1,500 0,200 0,000 1,700 

FRUTOS DOMÍNGUEZ RICARDO ***7893** 1,500 0,125 0,000 1,625 

TINOCO MARIA RAFAEL ALBERTO ***3290** 1,500 0,000 0,000 1,500 

ARDILA SÁNCHEZ JOSÉ MANUEL ***8863** 1,500 0,000 0,000 1,500 

DÍAZ MIRA EDUARDO ***8443** 1,500 0,000 0,000 1,500 

GARCIA RICO DIEGO ***8450** 1,500 0,000 0,000 1,500 

MARTÍN PÉREZ RAQUEL ***7854** 1,500 0,000 0,000 1,500 

RAMAJO BLANCO CRISTINA ***0085** 1,500 0,000 0,000 1,500 

PEREIRA GALÁN ALBERTO ***3328** 1,500 0,000 0,000 1,500 

BAUTISTA ALFONSO ALEJANDRO JOSE ***0576** 1,500 0,000 0,000 1,500 

BAYAN BRAVO LUIS MIGUEL ***0322** 1,500 0,000 0,000 1,500 
 

Orden de prelación y sistema de desempate: 
1. La mayor puntuación obtenida. 
2. A igualdad de puntuación, prevalecerá la mayor puntuación obtenida en la fase de 

prueba de conocimientos si existiese. 
3. A igualdad de puntación en la prueba de conocimientos, la mayor puntuación obtenida 

en el criterio de experiencia profesional del baremo, si este existiese. 
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4. A igualdad de puntación en la experiencia profesional, la mayor puntuación obtenida en 
el criterio de formación complementaria del baremo, si este existiese. 

5. A igualdad de puntuación en el criterio anterior, se aplicará el criterio de género, es decir 
se tendrá en cuenta el género de los/as trabajadores/as que ocupan “plazas” iguales a la 
de la bolsa, siempre que haya un porcentaje de desequilibrio superior al 60-40%, teniendo 
prioridad el/la aspirante del género perteneciente al colectivo con menor representación 
y hasta que se llegue al porcentaje indicado. 

6. Si persiste el empate, se atenderá a la Resolución de la Dirección General de Función 
Pública vigente en la que se publique el sorteo realizado para los casos de empate en las 
pruebas selectivas y para las pruebas específicas realizadas para la constitución de listas de 
espera que se convoquen en el citado año. 

 
Tras la publicación de esta lista de puntuaciones provisionales se darán tres días hábiles a partir 

del día siguiente al de la publicación de esta resolución en la página web de AGENEX a través del 
enlace https://www.agenex.net/es/form-gestor-otc2024-1.php para que los candidatos puedan realizar 
sus alegaciones al listado de puntuaciones del baremo, no admitiéndose alegaciones o subsanaciones 
al listado de admitidos y excluidos toda vez que el plazo para esta otra cuestión ya ha finalizado y el 
listado de admitidos y excluidos es definitivo. 

 
Y para que conste a los efectos oportunos, lo firmo a fecha de la firma electrónica 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fdo. Lidia Calderon Sierra 
Directora de la Agencia Extremeña de la Energía  

 

https://www.agenex.net/es/form-gestor-otc2024-1.php
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